
PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA NOVA DO SUL 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

Av. Dário Antunes da Rosa, 484 – Vila Nova do Sul – RS 
Fones: (55) 3234 – 1030 / 3234 – 1040 

www.vilanovadosul.rs.gov.br 

 

 
DECRETO Nº 118, DE 06 DE NOVEMBRO DE 2023. 

 
 

Prorroga por mais dois anos a validade do 
Concurso Público aberto pelo Edital de 
Concurso nº 001/2020, homologado pelo 
Edital de Concurso nº 023, de 08 de novembro 
de 2021. 
 

 
O Prefeito Municipal de Vila Nova do Sul - RS, no uso de suas atribuições 

legais e, com base no Art. 11 da Lei nº 50, de 14 de setembro de 1993, 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º - Prorroga por mais dois anos a validade do Concurso Público aberto 

pelo Edital de Concurso nº 001/2020 e homologado pelo Edital de Concurso nº 023/2021. 
 
Art. 2º - Este Decreto tem validade até 08 de novembro de 2025. 
 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, em 06 de novembro de 2023. 
 

 
 
DHIÉCCY GONÇALVES SEIXAS                                                      SERGIO OVÍDIO ROSO CORADINI 
 Secretária de Administração                                                                     Prefeito Municipal 
 

Registre-se e Publique-se.        

 

 

 

 

 

   

PUBLICADO NO MURAL 
DE 06/11/2023 A 20/11/2023 

          RESP:   

 

mailto:gabinete@vilanovadosul.rs.gov.br

